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Poznajemy świat, rozwijamy pasję od najmłodszych lat.
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Największe w roku święto rolników – dożynki - jest wyda-
rzeniem wieńczącym ogromny trud pracy włożony przez nich 
podczas ostatnich żniw. Święto, mające swój rodowód jeszcze  
w czasach średniowiecznych, jest podziękowaniem za tegorocz-
ne plony jak i prośbą o pomyślność przyszłorocznych.

Tegoroczne obchody dożynkowe w naszej Gminie rozpoczę-
ły się 2 września o godz. 1400 tradycyjnie Mszą Świętą w kościele 
pw. Św. Józefa w Tarnawcu, na której złożone zostały dary ofiarne 

(chleb, miód, ziarna zbóż, kwiaty i winogrona) oraz poświęcone 
wieńce dożynkowe. Wieńce – największy symbol żniw, wyko-
nuje się do dziś w większości regionów w Polsce, a fantazja ich 
twórców nie ma granic. Mają one różne kształty: snopków zbo-
ża ustrojonych jarzębiną, kwiatami, zielem polnym i wstążkami, 
kół splecionych z kwiatów i zbóż, bywają duże lub małe koro-
ny, kompozycje w kształcie serc, krzyży, globusów i tarczy często  
z napisami ułożonymi z suszonych kwiatów czy ziaren, czy wresz-
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Szanowni Czytelnicy,
po niezwykle udanym i bardzo aktywnym lecie, 
przed nami chwile wytchnienia w zbliżające się 
dłuższe, jesienno – zimowe wieczory. Zasłużyli-
śmy na chwile relaksu przy filiżance dobrej, roz-
grzewającej herbatki z dobrą książką w ręku,  
w towarzystwie serdecznej duszy. 
I niech będzie tak jak mówią słowa znanej nam 
piosenki „do serca przytul psa, weź na kolana 
kota…”, dodajmy: nie zapomnij o Tych, którzy 
dzielą z Tobą smutki i radości, powspominaj  
o tym co było jeszcze tak niedawno, być może  
z tym wydaniem naszego kwartalnika
                                                                                                                      
- przyjemnej lektury, redakcja KW     

„Nad polami błogosławieństwo dosytu, pogoda i cisza dokonanych zbiorów…”
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cie obrazy przedstawiające Matkę Boską ułożone pracowicie  
z różnego rodzaju zbóż. 

W dawnych czasach i jeszcze na przełomie XIX i XX wieku 
na wierzchołku wieńca przywiązywano żywe ptaki, najczęściej 
kogutki, symbolizujące siłę, witalność i płodność. Wokół wień-
ca układano także inne płody ziemi: orzechy laskowe, czerwone 
jabłka, dojrzałe gruszki i śliwki oraz różne warzywa.

Po mszy barwny korowód dożynkowy złożony z grup wień-
cowych, władz Gminy i zaproszonych gości, prowadzony przez 
Orkiestrę Dętą GOK-u i Mażoretki udał się na plac przy Strażnicy 
OSP, gdzie nastąpiła kulminacja święta. Oficjalnym rozpoczęciem  
Dożynek było odegranie Hymnu Narodowego przez Orkiestrę 
Dętą, po czym Wójt Gminy Kuryłówka wygłosił podziękowanie 
dla rolników, powitał mieszkańców i zebranych gości oraz doko-
nał uroczystego otwarcia.
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Nastąpił ważny moment uroczystości – wręczenie chleba go-
spodarzowi dożynek przez starostów. Dawniej, podczas pierw-
szych dworskich dożynek gospodarzem był dziedzic wsi. Czekał 
on na orszak wraz z całą rodziną i czeladzią przed dworem. Po  
dotarciu orszaku dożynkowego przyjmował na swoje ręce chleb 
upieczony z nowej już mąki, z szacunkiem go całował, po czym 
wznosił toast za wszystkich zebranych, za ich pomyślność i dosta-
tek. Później zapraszał wszystkich na biesiadę i zabawę z tańcami.

Starostami tegorocznych dożynek byli Małgorzata i Tomasz 
Gruca, którzy dostojnie wręczyli chleb gospodarzowi dożynek - 
Wójtowi Gminy. Chleb – symbol życia został tradycyjnie podzie-
lony pomiędzy wszystkich uczestników obchodów i zgromadzo-
ną publicznością. 

W tegorocznej uroczystości w prezentacji wieńców żniw-
nych uczestniczyły wszystkie sołectwa: Brzyska Wola, Dąbrowica, 
Jastrzębiec, Kolonia Polska, Kulno, Kuryłówka, Ożanna, Słoboda, 
Tarnawiec i Wólka Łamana. W „obśpiewywaniu” wieńców biorą 
udział coraz liczniej dzieci, podkreślając swoją obecnością, iż tra-
dycja była i jest wartością bezcenną, a podtrzymywana i przeka-
zywana z pokolenia na pokolenie nigdy nie zaginie…

Po prezentacji części obrzędowej zostały odśpiewane pieśni 
dożynkowe o „wiekowej” tradycji: Błogosławiony chleb ziemi 
czarnej oraz Zawołanie żniwne.

A potem nastał czas zabawy, beztroski i radości… Chętni 
uczestnicy imprezy mogli wziąć udział w konkursie KRUS lub po 
prostu wsłuchać się w koncert Duetu Fidelis, który tworzą Jan 
Nowakowski oraz Teresa Kuczera-Król. W ich repertuarze znajdu-
ją się piosenki przedwojennego Lwowa oraz wyśmienity lwowski 
dowcip.

Natomiast najmłodsi uczestnicy mogli korzystać z licznych 
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8 września br. w leżajskim Sanktuarium Matki Bożej Pocie-
szenia odbyły się XIX Dożynki Powiatowe i Pielgrzymka Służb 
Mundurowych, których organizatorami byli: Starostwo Powiato-
we i Kustosz Klasztoru OO. Bernardynów w Leżajsku. Uroczystą 
Mszę Świętą przy ołtarzu polowym oraz słowo boże do wszyst-
kich zgromadzonych wygłosił ksiądz biskup Stanisław Jamrozek. 

W pielgrzymce uczestniczyły kompanie honorowe oraz poczty 
sztandarowe: Wojska Polskiego, Wojsk Obrony Terytorialnej, 
Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Ochotniczej Straży Pożar-
nej, Służby Więziennej, Straży Granicznej, Jednostki Strzeleckiej 
2035 z Leżajska, Kawalerii Ochotniczej w barwach 20 Pułku Uła-
nów im. Króla Jana III Sobieskiego z Wierzawic. Gmina Kuryłów-

atrakcji zapewnionych przez Podkarpackie Centrum Animacji  
w Rzeszowie. Dużym powodzeniem cieszyli się „szczudlarze”, 
którzy bawiąc społeczność, nie tylko tą młodszą, rozdawali sło-
dycze, uśmiechy i pozytywne emocje.

Impreza emanująca ciepłem, będąca świadectwem trudu 
pracy rolnika, otaczającego lokalną społeczność zmieniającego 
się świata, jego przeszłości, kultury i podtrzymywanej tradycji, 
zakończyła się festynem tanecznym, przy repertuarze zespołu 
Amigo.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania sponso-
rom, którymi byli: Firma Meteor, Firma Transportowa Bud-Trans, 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „RETEX”, Firma INVENTOR – 
obsługa cateringowa imprez, Grupa Żywiec S.A. Browar Leżajsk, 
Zakład Budowlano-Konserwatorski ARKADY Jarosław, Firma 
Handlowo-Usługowa, BUD-MAX Kuryłówka, Atelier Architektu-
ry, Biuro projektowe, Sieć Sklepów Spożywczo-przemysłowych – 
M,M Kiszczak, Spółdzielnia Usług Drogowo-Rolniczych w Grodzi-
sku Dolnym, Nadleśnictwo Leżajsk, Bank Spółdzielczy w Leżajsku, 
COMPENSA Towarzystwo Ubezpieczeniowe, TUW BROSS BRO-

KER, Firma DOMINNET, Usługi Kulinarne – A. Więcław, Plus Mar-
ket Lewiatan w Kuryłówce, Firma ELINSBUD, Masarnia i Sklep 
Mięsny w Wierzawicach – Z. Osip, Piekarnia w Leżajsku – M, M 
Garbacz, SG „SCH” Leżajsk.

gbpldz

XIX Dożynki Powiatu Leżajskiego oraz Pielgrzymka Służb Mundurowych
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3 września 2018r. odbyła się w Szkole Podstawowej im. 
Franciszka Kyci w Kuryłówce Gminna Inauguracja Roku Szkolne-
go 2018/2019.”Wracacie po wakacjach nie tylko do szkoły SUK-
CESU, biorąc pod uwagę dotychczasowe osiągnięcia uczniów  
i nauczycieli, ale wracacie także do SŁONECZEJ szkoły” - tymi sło-
wami dyr M. Czarniecki powitał uczniów, mając na myśli bieżący 
remont elewacji budynków szkolnych.

Inauguracji Roku Szkolnego w Gminie Kuryłówka dokonał 
Wójt Tadeusz Halesiak, gospodarz naszej gminy.

Wartościową część artystyczną przygotowali uczniowie na-
szej szkoły pod opieką nauczycieli: M. Sztyrak, J. Srkiz, M. Kordas, 
G. Marczak i M. Pęcaka.

Inauguracja Roku Szkolnego 2018/2019

ka na dożynkach reprezentowana była przez 6 sołectw: Brzyska 
Wola, Dąbrowica, Kolonia Polska, Ożanna, Słoboda i Tarnawiec. 
Ponadto naszej gminie przypadł zaszczyt wystawienia Kompanii 
Honorowej wraz z Pocztem Sztandarowym jako reprezentacji 
wszystkich podkarpackich strażaków ochotników.

Wójt Gminy Kuryłówka Tadeusz Halesiak oraz Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Kuryłówce Leszek Połeć składają 
serdeczne podziękowania wszystkim grupom wieńcowym oraz 
Kompanii Honorowej OSP za udział w Dożynkach Powiatowych 
i godne reprezentowanie Gminy Kuryłówka. 

goklp
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W naszej gminie tego jeszcze nie było! Narodowe święto można 
ciekawie obchodzić i poczuć wspólnotę, bo ona jest tutaj naj-
ważniejsza. 
Społeczność wszystkich szkół naszej gminy stwarza warunki do 
wspólnej aktywności obywatelskiej i w ramach Konkursu gran-
towego „Na 100 Niepodległa” realizuje projekt „Co zaborcy po-
dzielili, mieszkańcy Kuryłoweckiej Ziemi połączyli”. Projekt jest 
dofinansowany przez Fundację BGK J.K.Steczkowskiego w War-
szawie. 
Gmina Kuryłówka przed 100 laty była terenem podziału, tu 
przebiegały granice dwóch zaborów – austriackiego i rosyjskie-
go. Wydarzenia historyczne czasów Polski Niepodległej sta-
ły się inspiracją do podjęcia działań integracyjnych w szkołach  
w Brzyskiej Woli, Dąbrowicy i Kuryłówce z instytucjami i lokalną 
społecznością na rzecz wspólnego dobra naszej Małej Ojczyzny.
Oferta przedsięwzięć dotyczących obchodów 100. rocznicy od-
zyskania przez Polskę niepodległości jest atrakcyjna, bogata i róż-
norodna. Zaplanowane zajęcia, warsztaty i wydarzenia wzmocnią 
narodową tożsamość i poczucie wspólnoty, poszerzą wiedzę hi-
storyczną i ukażą losy historii lokalnej na tle historii Polski. Tego-
roczne świętowanie czasów Polski Niepodległej w naszej gminie, 
odbiega od typowego sposobu obchodzenia ważnych rocznic  
i tworzy pomost do międzypokoleniowej integracji. 
Oto zaplanowane działania, do których gminna społeczność 
szkolna serdecznie zaprasza wszystkich chętnych: 
1. „Narodowe czytanie” – po raz pierwszy gminne; czytanie 
„Przedwiośnia” Stefana Żeromskiego i Antologii Niepodległości.

2. Ekspozycja fotografii „Życie codzienne w okresie międzywojnia”.
3. „Lokalni patrioci z czasów Niepodległej”; Franciszek Kycia – 
Kuryłówka; Józef Świątonowski – Brzyska Wola; ksiądz Stanisław 
Szpetnar – Dąbrowica; warsztaty historyczne i ekspozycja trzech 
wystaw.
4. „Bieg gminny z flagą”; międzyszkolne zajęcia rekreacyjne.
5. „Kuchnia galicyjska”; warsztaty, boszura z przepisami.
6. „Dębowa Polana Pamięci” – 100 dębów na 100 lecie; posa-
dzenie drzew.
7. „Kuryłoweckie lasy szumią o Niepodległej”; gra terenowa.
8. „Biało-czerwona”; warsztaty techniczne; kotyliony,iluminacja 
świetlna.

„Narodowe czytanie” w Gminie Kuryłówka.
Po raz pierwszy wspólne czytaliśmy, uczestnicząc w (na)gminnym „Narodowym czytaniu”

Kiedy? 7 września 2018 roku. Gdzie? W centrum gminy, na placu przed Szkołą Podstawową w Kuryłówce. Kto? Społeczność szkolna 
z Brzyskiej Woli, Dąbrowicy i Kuryłówki z rodzicami, instytucjami i lokalną społecznością. Co robiliśmy? Braliśmy aktywny udział  
w ogólnopolskiej akcji Narodowe czytanie 2018, czytając „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego i teksty z Antologii Niepodległości.
Organizatorzy: Szkoły Podstawowe w Brzyskiej Woli, Dąbrowicy i Kuryłówce, Publiczne Gimnazjum w Dąbrowicy, Gminny Ośrodek 
Kultury w Kuryłówce i Gminna Biblioteka Publiczna w Kuryłówce.
Cele: − promocja czytania i książek, inicjowanie mody na czytanie, − pokazanie nieczytającym, że czytanie to zjawisko powszechne, 
− przekonanie, że czytaniem można i należy się chwalić, − zachęcenie do czytania wszystkich zainteresowanych i wspierających akcje 
czytelnicze, − zainteresowanie lokalnego środowiska życiem szkół i bibliotek oraz ukazanie ich waznej roli w rozwoju czytelnictwa.

Małgorzata Leja dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Kuryłówce

„Co zaborcy podzielili, mieszkańcy Kuryłoweckiej Ziemi połączyli”

Lata 30 -te XX w. Dzieci w Kuryłówce.



8

Kadra nauczycielska i pracownicy 
niepedagogiczni w placówkach 
prowadzonych przez Gminę Kury-
łówka:
- nauczyciele stażyści – 7 
- nauczyciele kontraktowi – 12 
- nauczyciele mianowani – 7 
- nauczyciele dyplomowani – 42
- pracownicy obsługi szkół – 12
- emerytowani nauczyciele – 45 
- emerytowani pracownicy obsługi 
szkół – 15
- emerytowani pracownicy GZOS – 
2 
- kierowca autobusu szkolnego – 1
- opiekunowie przewozów szkol-
nych – 6
- pracownicy zatrudnieni w ramach 
współpracy z Powiatowym Urzę-
dem Pracy w Leżajsku – 2
- Gminny Zespół Obsługi Szkół – 4

Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Kulturalno – Oświatowych i Gospodarczych w Dąbrowicy od 2013 r. jest organem prowadzą-
cym Publiczne Gimnazjum w Dąbrowicy, w którym od 1 września 2018r.: klasa III liczy 10 uczniów, a średnie zatrudnienie nauczycieli 
wynosi 1,8 etatu.
Społeczności szkolnej w każdej ze szkół życzymy dobrego roku, obfitującego w ciekawe rozwojowe działania, sukcesy uczniów i edu-
kacyjne przygody. 

Gminny Zespół Obsługi Szkół w Kuryłówce

9. „Kuryłówka dla Niepodległej”; prezentacja literacko – muzycz-
na trzech szkół.
10. „Piosenki Niepodległej”; zajęcia muzyczne.
11. „100 flag na 100 lecie dla 100 Seniorów”; Księga pamiątko-
wa.
12. „Moda – uroda – foto 100 lat temu”; zajęcia z projektantką 
- wizażystką.
13. „Naszą rolą jest uprawianie pamięci”; warsztaty dziennikar-
skie, informator na podsumowanie działań projektu.
Dodatkowo Szkoła Podstawowa w Dąbrowicy i Szkoła Podsta-
wowa w Kuryłówce zwyciężyły w konkursie ogłoszonym przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej w programie „Niepodległa”  
i otrzymały wsparcie finansowe na realizację projektu „Godność, 
wolność, niepodległość” obejmującego przygotowanie i prze 
prowadzenie działań związanych z obchodami setnej roczni-
cy odzyskania przez Polskę niepodległości w swoich szkołach  
w formie wystawy pamiątek związanych z odzyskaniem i budową 
przez Polskę niepodległości przygotowanej przez uczniów oraz 
wycieczki związanej tematycznie z wydarzeniami historycznymi, 
postaciami oraz polskimi osiągnięciami z okresu II Rzeczypo-
spolitej. Do konkursu  w MEN zgłoszono blisko 2 500 wniosków,  
a spośród nich dofinansowanie zostało przyznane 257 zgłosze-
niom, w tym dwóm naszym szkołom.
Tegoroczne obchody 100. rocznicy odzyskania niepodległości  
w Gminie Kuryłówka to okazja do aktywności w działaniu i edu-
kacja historyczna połączona z radością świętowania. 

Małgorzata Leja
dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Kuryłówce

Dom rodziny Szczęsnych w Kuryłowce.

1928 r. Brzyska Wola.

Edukacyjną wędrówkę czas zacząć 
 
Dzieci, uczniowie, nauczyciele, pracownicy 
niepedagogiczni - oświata Gminy Kuryłówka w liczbach na 
początku roku szkolnego 2018/2019 

L.p. Oddział/Klasa 

Ilość dzieci w oddziałach przedszkolnych i uczniów w klasach 

Szkoła 
Podstawowa  
w Kuryłówce 

Szkoła 
Podstawowa  

w Brzyskiej Woli 

Szkoła 
Podstawowa  
w Dąbrowicy 

Razem ilość 
dzieci/uczniów 

1.  Oddział 3 latków 24 9 
14 

20 

204 

2.  Oddział 4 latków 25 5 13 
25 

3.  Oddział 5 latków 25 15 12 
4.  Oddział 6 latków 25 19 12 

Razem ilość dzieci  
w oddziałach przedszkolnych 99 48 57 

5.   Klasa I 23 15 12 50 

6.  Klasa II 18 16 6 40 

7.  Klasa III  15 10 3 28 

8.  Klasa IV (a,b) 31 18 11 60 

9.  Klasa V (a,b) 44 11 23 78 

10.  Klasa VI 22 5 6 33 

11.  Klasa VII  24 8 6 38 

12.  Klasa VIII (a,b) 33 12 9 54 

Razem ilość uczniów  210 95 76 381 

13.  Klasa III gim. (a,b)  33 
nie dotyczy 

33 

Razem ilość uczniów  243 414 
Razem ilość  

dzieci i uczniów   618 
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− nauczyciele mianowani – 7  
− nauczyciele dyplomowani – 42 
− pracownicy obsługi szkół – 12 
− emerytowani nauczyciele – 45  
− emerytowani pracownicy obsługi szkół – 15 
− emerytowani pracownicy GZOS – 2  

Edukacyjną wędrówkę czas zacząć
Dzieci, uczniowie, nauczyciele, pracownicy niepedagogiczni - oświata Gminy Kuryłówka w liczbach

na początku roku szkolnego 2018/2019
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25 sierpnia 2018 r. Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza OSP Kuryłówka 
uczestniczyła w Wojewódzkim Zlocie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Wo-
jewództwa Podkarpackiego w Skołyszynie. Zlot rozpoczął się o godz. 11 uroczy-
stym apelem i złożeniem ślubowania przez MDP, a zakończył o godz. 16 podsu-
mowaniem zlotu i wręczeniem nagród. W trakcie zlotu przeprowadzono wiele 
konkurencji zlotowych, które polegały przede wszystkim na dobrej zabawie, 

rywalizacja miała drugorzędne znaczenie. Jedyne 
konkurencje, które były punktowane to przedsta-
wienie rysu historycznego jednostki oraz odśpie-
wanie hymnu narodowego. W tej pierwszej zosta-
liśmy oficjalnie wyróżnieni za jeden z najlepszych 
opisów historii jednostki, a w drugiej otrzymaliśmy 
Wyróżnienie Wojewody Podkarpackiego Pani Ewy 
Leniart „za najlepsze wykonanie Hymnu narodo-
wego”. Do zlotu drużynę przygotowali opiekuno-
wie: dh Piotr Dziechciarz i dh Marek Ner. Ten dzień 
był czasem mile spędzonym przez dzieci, młodzież 
jak i ich rodziców.

Sportowa niedziela w Kuryłówce

Zlot Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

Kolejny, już IX Międzynarodowy Memoriał im. Józefa Hajda-
sza przeszedł do historii. Do tegorocznej rywalizacji przystąpiło 
siedem drużyn: KS Sparta Leżajsk, KS Nowojaworowsk, Motozby-
tu Leżajsk, LKS Brzyska Wola, Starostwo Powiatowe w Leżajsku, 
KS Rudnik i gospodarze, czyli LKS Złotsan w Kuryłówce. Według 
starego piłkarskiego porzekadła „dopóki piłka w grze wszystko 
może się wydarzyć” i rzeczywiście mecze były bardzo zacięte  
i na styku, nie brakowało remisów, a często o zwycięstwie decy-
dowała jedna bramka lub rzuty karne. Po posumowaniu sporto-
wej rywalizacji toczonej w dwóch grupach, a przede wszystkim 
w duchu Fair Play i poszanowaniem przeciwnika, zwycięzcami 
okazali się goście z Ukrainy przed ubiegłorocznymi zwycięzcami  
z KS Sparta Leżajsk i KS Rudnik.  
Grupa I: 1. Motozbyt Leżajsk 5 pkt. 7-3; 2. KS Rudnik 5 pkt. 5-3;  
3. LKS Złotsan Kuryłówka 4 pkt. 2-5; 4. LKS Brzyska Wola 1 pkt. 
1-4; Grupa II: 1. KS Nowojaworowsk 6 pkt. 4-1; 2. KS Sparta Le-
żajsk 3 pkt. 2-2; 3. Starostwo Powiatowe 0 pkt. 2-5
Półfinały: Motozbyt  - Sparta 1:1 (k2:4); Rudnik - Nowojaworowsk 
1:3; o 5 miejsce Złotsan - Starostwo k 2:0; o 3 miejsce Motozbyt 
- Rudnik k 1:2; Finał: Nowojaworowsk - Sparta 3:0
Przyznano również nagrody indywidualne, które otrzymali: naj-
lepszy zawodnik Taras Vitel, bramkarz Hubert Leja, król strzelców 
Mateusz Staroń, najstarszy zawodnik Franciszek Maczuga, naj-
młodszy Bartosz Fus, nagroda Fair Play Bartłomiej Szostak.  

Na podsumowanie turnieju przybyli goście Poseł na Sejm RP 
Jerzy Paul, Wójt Gminy Kuryłówka Tadeusz Halesiak i Dyrektor 
MOSiR Wojciech Surma, którzy podkreślali integracyjny charak-
ter turnieju, który był nie tylko czysto sportową rywalizacją, ale 
przede wszystkim dobrą zabawą. Chociaż na podium są tylko trzy 
miejsca, to gratulacje należą się wszystkim drużynom, a przede 
wszystkim organizatorom na czele z dyrektorem sportowym tur-
nieju Tadeuszem Rauzą. Podziękowania kierujemy również do 
Prezesa Roberta Staronia i Zarządu LKS Złotsan oraz do wszyst-
kich, którzy pomagali przy przygotowaniu boiska sportowego 
oraz całego turnieju. 

    
Organizatorzy Memoriału dziękują za wsparcie finansowe 

i rzeczowe wszystkim sponsorom, którymi byli: Wójt Gminy Kury-
łówka, Powiat Leżajski, Wójt Gminy Leżajsk, Burmistrz Leżajska, 
Poseł na Sejm RP Jerzy Paul, Poseł na Sejm RP Mieczysław Mia-
zga, Gminny Ośrodek Kultury w Kuryłówce, Motozbyt Leżajsk, 
Firma Bud-Max, Firma Elinsbud, Smak-Eko Górno, Masarnia 
Osip, Firma Meteor, Pizzeria Słoneczna California, Pizzeria Anie-
la-Ankara, Maaw Sport, Firma Partyka Parkiet, Kwiaciarnia Róża, 
Firma Hoke, Firma Pakton, Optyk M. Więcław, Sklep sportowy 
R. Leja, Mitrans Tarnawiec, Auto Bajex oraz sponsorom prywat-
nym.

goklp
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15 lipca br. już po raz trzynasty w Wiejskim Domu Kultury 
w Kolonii Polskiej odbyło się Spotkanie z Folklorem i Biesiadą.  
Na skutek złej pogody impreza planowana w plenerze została 
przeniesiona do sali WDK, natomiast ze względów pogodowych 
zaplanowany przez organizatorów Turniej Piłki Nożnej Oldbojów 
o Puchar Wójta Gminy Adamówka i Kuryłówka przeniesiono na 
późniejszy termin. 

Tradycyjnie, jak co roku do Kolonii Polskiej zawitały Koła Go-
spodyń Wiejskich z gminy Kuryłówka i Adamówka (Stowarzysze-
nie KGW z Brzyskiej Woli, Dąbrowicy, Kolonii Polskiej, Krasnego, 
Kuryłówki, Ożanny, Tarnawca i Wólki Łamanej), aby zaprezento-
wać swoje kulinarne umiejętności. Nie zabrakło tradycyjnych po-
traw:  krupniaków, chleba ze smalcem i ogórkiem, pierogów, ka-
puśniaczków a także pysznych ciast i innych słodkości. Chętnych, 
aby skosztować przysmaki przygotowane przez panie z kół go-
spodyń  było bardzo dużo więc potrawy znikały w szybkim tem-
pie. Stoiska pań z miejsco-
wych kół gospodyń podziwiali 
także goście, którzy przybyli 
na tegoroczną imprezę. Za 
prezentacje kulinarne w kon-
kursie „Smaczne bo nasze” 
wszystkie koła dostały cen-
ne nagrody rzeczowe, które 
wręczyli: Wójt Gminy Kury-
łówka Tadeusz Halesiak, Wójt 
Gminy Adamówka Edward 
Jarmuziewicz, Dyrektor GOPS 
w Kuryłówce Alicja Kycia oraz 
Przewodniczący Gminy Kury-
łówka Stanisław Kotulski.

Na scenie prezentowały się zespoły śpiewacze: Stowarzy-
szenie KGW z Brzyskiej Woli, Kalina z Kolonii Polskiej, Jarzębina  
z Kuryłówki i Ożanny, a na koniec swój repertuar zaprezentował 
Zespół Śpiewaczy Jagoda z Kapelą z Dąbrowicy. Po prezentacji 
zespoły otrzymały specjalne podziękowania i pamiątkowe ka-
mionki. Choć niedzielna aura spłatała nam figla, deszcz nie prze-
straszył publiczności, która jak co roku gromadzi się w Koloni Pol-
skiej na Spotkaniu z Folklorem i Biesiadą.

Gminny Ośrodek Kultury dziękuje za pomoc w organizacji im-
prezy Starostwu Powiatowemu w Leżajsku, które współfinanso-
wało Spotkanie z Folklorem i Biesiadą; sponsorom: Grupa Żywiec 
S.A. Browar Leżajsk, Firma Inventor Catering Imprezy – Andrzej 
Burek, oraz Ochotniczej Straży Pożarnej im. Józefa Szczęsnego  
w Kuryłówce.

gokjkw

Gmina Kuryłówka zrealizowała zadanie pn. „Budowa wiaty 
dożynkowej przy remizie OSP w Kuryłówce”. Zadanie to wyko-
nano przy pomocy środków z budżetu Województwa Podkar-
packiego w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na 
lata 2017-2020. Koszt Całości inwestycji wyniósł 34 305,00zł.,  
z tego dotacja Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie to kwota 
10 000,00 zł. Część prac przy budowie wiaty została wykonana 
przez mieszkańców Kuryłówki oraz przy pomocy partnerów: 
ELINSBUD Wiesław Bagniak, Firma Handlowo Budowlana Bud-
-Max Szenborn Krzysztof, Ochotnicza Straż Pożarna w Kuryłówce, 
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Kuryłówka. Mieszkań-
cy wsi uprzątnęli teren budowy oraz wykonali malowanie kon-
strukcji drewnianej wiaty. Partnerzy: ELINSBUD Wiesław Bagniak 
wykonał oświetlenie wewnątrz wiaty, a Firma Handlowo Bu-

dowlana Bud-Max Szenborn Krzysztof przekazał 25 litrów środka 
impregnacyjnego do pomalowania konstrukcji wiaty. Ochotni-
cza Straż Pożarna w Kuryłówce przygotowała grochówkę, którą 
częstowano mieszkańców w czasie Dożynek Gminnych w dniu  
2 września br. Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Kuryłów-
ka na swojej tablicy przedstawiła dokumentacje fotograficzną 
oraz opis wykonania zadania z poszczególnych etapów realizacji. 
Wiata będzie służyła wszystkim mieszkańcom miejscowości nie 
tylko podczas dożynek gminnych ale także w czasie trwania im-
prez plenerowych takich jak: Dni Gminy Kuryłówka, Dzień Stra-
żaka, zawody sportowo – pożarnicze, zakończenie wakacji oraz 
Międzynarodowy Memoriał Piłki Nożnej im. Józefa Hajdasza. Na 
zebraniu wiejskim mieszkańcy uznali, że to zadanie jest prioryte-
towe dla miejscowości Kuryłówka.

Budowa wiaty dożynkowej

Spotkanie z Folklorem i Biesiada w Kolonii Polskiej
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Pożegnanie wakacji za nami! Gminny Ośro-
dek Kultury w Kuryłówce zorganizował wiele 
atrakcji dla dzieci, które po dwumiesięcznej 
przerwie od nauki powoli zaczęły przygotowy-
wać się do kolejnego roku szkolnego. 30 sierpnia 
po godz. 15 – tej plac pod grzybkiem w Kuryłów-
ce zapełnił się po brzegi, aby dzieci z naszej gmi-
ny wykorzystały ostatnie chwile lata na zabawę 
pełną szaleństw i wrażeń. I choć od rana wszy-
scy z niepokojem spoglądali na zachmurzone 
niebo, to okazało się, że nawet pogoda potrafi 
mile zaskoczyć i w tym dniu nie zabrakło słońca. 

Dla najmłodszych czekał basen wypełnio-
ny kolorowymi piłkami i wielkie zjeżdżalnie, dla 
nieco starszych cieszące się dużym zaintereso-
waniem kule na wodzie. Szaleństwo na punkcie 
radosnego skakania wywołało „bungie”, gdzie 
zarówno dzieci jak i dorośli mogli wznieść się na 
wiele wyższe wysokości niż na zwykłej trampo-
linie na specjalnych sprężystych linach. Jak na 
każdej imprezie dla dzieci nie zabrakło smako-
łyków w postaci waty cukrowej i popcornu, a po 
kilkugodzinnym szaleństwie zadbano o wspólny 
posiłek, czyli pyszne kiełbaski z ogniska. 

Organizatorzy dziękują wszystkim za liczny 
udział, a dzieciom życzymy wielu osiągnięć na 
nadchodzący rok szkolny. 

gokkr

Rok 2018 to rok 20-lecia działalności artystycznej Orkiestry 
Dętej Gminnego Ośrodka Kultury w Kuryłówce, co prawda od ju-
bileuszowego koncertu minęło już trochę czasu, ale co było obie-
cane - nie uciekło. Więc 9 września mglistym rankiem udaliśmy 
się do miasta, w którym zagadki kryminalne rozwiązuje Ojciec 
Mateusz. Na sandomierskim rynku w okolicy Ratusza przywi-
tała nas pani przewodnik i zaproponowała program wycieczki. 
Na początek kilka słów o historii tego pięknego staropolskiego 
grodu i ruszamy w stronę Bramy Opatowskiej, gdzie po wdrapa-
niu się po kilkunastu schodkach na taras widokowy, podziwiamy 
panoramę miasta i okolic oraz słuchamy 
opowieści o podobieństwie Sandomierza 
do Rzymu za sprawą położenia na sied-
miu wzgórzach. Następnie przechodzimy 
przez Furtę Dominikańską, czy jak kto 
woli Ucho Igielne i wąwozem kierujemy 
się w stronę najstarszego sandomierskie-
go kościoła, a mianowicie Świętego Jaku-
ba, tu słuchamy opowieści pani przewod-
nik, a że wycieczka była w niedzielę jest 
również czas na modlitwę. Kolejny punkt 
wycieczki to dziedziniec zamku, który jest 
siedzibą Muzeum Okręgowego, później 
idziemy wąskimi kamiennymi uliczkami 
w stronę Bazyliki Katedralnej. Ponieważ 
wcześniej widzieliśmy jak Sandomierz 
wygląda z góry, teraz kierujemy swe kroki 
do Podziemnej Trasy Turystycznej, gdzie 
możemy się przekonać jak wyglądają jego 
podziemia. Po wyjściu dziękujemy grom-

kimi brawami pani przewodnik za lekcję historii i wreszcie, mo-
żemy udać się na lody, gofry czy zakupy pamiątek. Po smacznym 
obiedzie leniwie, powoli ale z uśmiechem na ustach udajemy się 
do przystani, aby tym razem zobaczyć miasto z wody, żeglując 
po Wiśle. Przed wyjazdem nieśmiało przebąkiwaliśmy, że skoro 
już będziemy w Sandomierzu to może zagralibyśmy jakiś mały 
koncercik na rynku, a że o publikę w takim miejscu nie trudno 
więc do dzieła: kilka marszy, trochę na ludowo i w kilka chwil,  
w futerale ustawionym przed orkiestrą coś zabrzęczało, a i zasze-
leściło też, nie wspomnę już o brawach jakimi nas nagradzano po 
każdym utworze. Ehhh... gdyby tak w Kuryłówce nas oklaskiwali.

gok

Kolorowe zakończenie wakacji w Kuryłówce

Miasto Ojca Mateusza
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Leśne przedszkola istnieją od wieków, w przeszłości głównie na wiejskich obszarach tworzono 
małe grupki dzieci, którymi najczęściej opiekowała się jedna kobieta. Przykład dała w latach 50-
tych XX wieku Dunka – Ella Flautau, która spędzała czas na zabawie w lesie z dziećmi własnymi  
i sąsiadów. W 1968 r. powstało pierwsze leśne przedszkole w Niemczech, obecnie jest ich ponad 
tysiąc. Takie placówki są w Skandynawii, Austrii, Szwajcarii, Wielkiej Brytanii, Szkocji i Stanach 
Zjednoczonych, powstają też w Polsce.

Czym jest dąbrowickie „leśne przedszkole”? To wyjątkowe miejsce zlokalizowane na skraju 
lasu, które inspiruje i łączy podejmowane działania z naturą. Przewodniczkami w leśnych wędrówkach punktu przedszkolnego są 
panie nauczycielki Barbara i Anna - miłośniczki natury, które ukazują las jako plac zabaw, gdzie przyroda jest mądrą, cierpliwą i życz-
liwą nauczycielką. Podstawa programowa wychowania przedszkolnego połączona ściśle z samą przyrodą, życiem w zgodzie z nią i jej 
rytmami wyznacza pedagogikę punktu przedszkolnego.

Mały człowiek uczy się poprzez naśladowanie i powtarzanie czynności w stałym rytmie. Naśladownictwo – nie tylko dla dzieci 
– jest ważną formą uczenia się. Dzieci w trakcie wędrówek obserwują przyrodę i doświadczają tego, że przyroda jest cykliczna. Pory 
roku, rytm dnia i nocy, rytm tygodnia – w przyrodzie zjawiska powtarzają się. Cykliczność, przewidywalność, rytm są autentyczną 
podstawą pracy wychowawczej w „Leśnym przedszkolu”, stwarzają harmonię i budują wspólne doświadczenia.

Dzieci mają do dyspozycji nieograniczony „las zabaw”. Codzienne zajęcia w „Leśnym przedszkolu” odbywają się w formie gier  
i zabaw, a przecież środowisko naturalne stanowi do tego najlepszy podkład. Dzieci mają frajdę wśród drzew i wtedy pokazują swoją 
radosną naturę. Rozwijanie małej i dużej motoryki czy rozwijanie fantazji realizują „leśne przedszkolaki” przez zabawę naturalnymi 
materiałami: piaskiem, kamieniami, szyszkami, gałęziami, kijkami, liśćmi i szyszkami, co dodatkowo pobudza ciekawość i dziecięcą 
wrażliwość.
Projekt „Leśne przedszkole” funkcjonuje w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020,
Priorytet IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie, Działanie 9.1 Rozwój edukacji przedszkolnej, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Małgorzata Leja dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Kuryłówce

Dziecko chce do lasu... „Leśne przedszkole” przy Szkole Podstawowej w Dąbrowicy

Zapowiada się pracowity rok szkolny
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Dlaczego „Leśne przedszkole” powstało w 
Dąbrowicy? 
 

A w jakim innym miejscu, jak nie TUTAJ?  
Na skraju dąbrowickiego lasu, blisko natury jest 

wyjątkowo i pięknie! 
 
Punkt przedszkolny dla dzieci dwu i pół oraz trzyletnich 
został utworzony przy Szkole Podstawowej w Dąbrowicy, 
bo  ważne jest pielęgnowanie więzi człowieka z przyrodą 
w naturalnym leśnym środowisku otoczenia szkoły.  

 
Treści dydaktyczne zajęć połączone są z tematyką ekologiczną i rozwijają kompetencje: 

• porozumiewania się w języku ojczystym,  
• języku angielskim,  
• matematyczne,  
• wiedzę przyrodniczą i ogólną,  
• ekspresję kulturalną.  
Bardzo ważne jest też nabywanie kompetencji społecznych, takich jak odpowiedzialność za siebie i innych, 
współpraca, pewność siebie, funkcjonowanie w grupie rówieśniczej i rodzinie. Nauczycielki organizują zajęcia 
ze zwróceniem uwagi na zaspokajanie fizycznych i psychicznych potrzeb dzieci przez zaciekawienie i 
prawidłowe ułożenie ich stosunku do środowiska przyrodniczego. I dzieje się tu wiele dobrego! Jest ciekawie i 
twórczo, a bogate środowisko naturalne daje inspirację do zabawy i nauki. 

„Leśne przedszkole” buduje relacje i rozwija osobowość 
Dajemy dzieciom szansę zabawy i nauki w grupie rówieśniczej. Pod świetną opieką merytoryczną po raz 
pierwszy maluchy mają możliwość budowania relacji z innymi osobami w zespole. Tutaj rozwijają swoją 
osobowość i przygotowują się do następnych etapów edukacyjnych. Uczą się przez zabawę i doświadczanie 
wspólnej dziecięcej radości. Wspólnota i współpraca to równie istotne założenia programowe „Leśnego 
przedszkola”. 

Serce + głowa + ręce 
Rozwój każdego dziecka ujmowany jest całościowo. Dzieci przez swoje  
zaangażowanie emocjonalne – SERCE,  
aktywność intelektualną – GŁOWA,  
zmysłowe doświadczenie – RĘCE  
mają możliwość rozwoju swoich kompetencji i umiejętności.  

Wspomaganie w rozwoju 
W ramach „Leśnego przedszkola” nieodpłatnie zapewnia się: 
• codzienne zajęcia edukacji przedszkolnej, 
• zestaw podręczników ćwiczeniowych, 
• zajęcia dodatkowe, 
• wszystkie materiały plastyczne i pomoce dydaktyczne, 
• wyprawy edukacyjno-poznawcze, 
• organizację uroczystości integracyjnych,  
• drugie śniadanie, 
• posiłek obiadowy. 
 
W ramach projektu organizowane są zajęcia dodatkowe: 
Muzykoterapia – zabawy muzyczno - wokalne ukierunkowane na rozwój ustroju psychosomatycznego,  
Zabawy ze sztuką– elementy arteterapii, zajęcia plastyczne rozwijające wyobraźnię, estetykę, sprawność 
manualną, mowę, wzmocnienie poczucia wartości, 
Biblioterapia – zabawy pobudzające rozwój, wyobraźnię, umiejętność rozwiązywania problemów, współpracy 
w grupie, ekspresję kulturalną, 
Jestem sprawny –  gimnastyka korekcyjno- kompensacyjna - zajęcia korygujące wady postawy, rozwijające 
poczucie rytmu i ekspresję ruchową, sprawność i wydolność fizyczną, kształtujące chęć aktywnego spędzania 
czasu,  
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„Leśne przedszkole” przy Szkole Podstawowej w Dąbrowicy 
 

Leśne przedszkola istnieją od wieków, w przeszłości głównie na wiejskich 
obszarach tworzono małe grupki dzieci, którymi najczęściej opiekowała się 
jedna kobieta. Przykład dała w latach 50-tych XX wieku Dunka – Ella 
Flautau, która spędzała czas na zabawie w lesie z dziećmi własnymi i 
sąsiadów. W 1968 r. powstało pierwsze leśne przedszkole w Niemczech, 
obecnie jest ich ponad tysiąc. Takie placówki są w Skandynawii, Austrii, 

Szwajcarii, Wielkiej Brytanii, Szkocji i Stanach Zjednoczonych, powstają też w Polsce. 
Czym jest dąbrowickie „leśne przedszkole”? 

To wyjątkowe miejsce zlokalizowane na skraju lasu, które inspiruje i łączy podejmowane działania z naturą. 
Przewodniczkami w leśnych wędrówkach punktu przedszkolnego są panie nauczycielki Barbara i Anna - 
miłośniczki natury, które ukazują las jako plac zabaw, gdzie przyroda jest mądrą, cierpliwą i życzliwą 
nauczycielką. Podstawa programowa wychowania przedszkolnego połączona ściśle z samą przyrodą, życiem 
w zgodzie z nią i jej rytmami wyznacza pedagogikę punktu przedszkolnego. 

Mały człowiek uczy się poprzez naśladowanie i powtarzanie czynności w stałym rytmie. 
 Naśladownictwo – nie tylko dla dzieci – jest ważną formą uczenia się. Dzieci w trakcie wędrówek obserwują 
przyrodę i doświadczają tego, że przyroda jest cykliczna. Pory roku, rytm dnia i nocy, rytm tygodnia – w 
przyrodzie zjawiska powtarzają się. Cykliczność, przewidywalność, rytm są autentyczną podstawą pracy 
wychowawczej w „Leśnym przedszkolu”, stwarzają harmonię i budują wspólne doświadczenia. 

Dzieci mają do dyspozycji nieograniczony „las zabaw”. 
 Codzienne zajęcia w „Leśnym przedszkolu” odbywają się w formie gier i zabaw, a przecież środowisko 
naturalne stanowi do tego najlepszy podkład. Dzieci mają frajdę wśród drzew i wtedy pokazują swoją radosną 
naturę. Rozwijanie małej i dużej motoryki czy rozwijanie fantazji realizują „leśne przedszkolaki” przez zabawę 
naturalnymi materiałami: piaskiem, kamieniami, szyszkami, gałęziami, kijkami, liśćmi i szyszkami, co 
dodatkowo pobudza ciekawość i dziecięcą wrażliwość. 
 
Projekt „Leśne przedszkole” funkcjonuje w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2014-2020, Priorytet IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie, Działanie 9.1 
Rozwój edukacji przedszkolnej, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Małgorzata Leja dyrektor 
Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Kuryłówce 

 
 
 

Z okazji rozpoczynającego się roku szkolnego życzymy wszystkim dzieciom  
i uczniom, by zdobywanie wiedzy było zarówno fascynującą przygodą, odkrywa-
niem nauki i jej praw, ale też odnajdywaniem siebie, rozwojem własnych uzdolnień 
i zainteresowań. Niech szkoła będzie dla Was miejscem radości i wielu przyjaźni! 

Tradycyjnie uroczystość rozpoczęcia nowego roku szkolnego w Szkole Podsta-
wowej im. Józefa Świątoniowskiego w Brzyskiej Woli, poprzedziła Msza Święta cele-
browana przez księdza proboszcza Henryka Skałubę. W pięknej homilii apelował on 
do zebranych uczniów, by jak najlepiej wykorzystali czas spędzony w szkole, uczyli 
się odpowiedzialnej i uczciwej pracy, która przyniesie owoce w ich dorosłym życiu. 
Nie zabrakło też słów związanych z 100 rocznicą odzyskania przez nasz kraj niepod-
ległości. 

Po Mszy Świętej uroczystości przeniosły się do szkoły. Pani dyrektor mgr inż. 
Elżbieta Śliz powitała licznie zebranych uczniów, rodziców i zaproszonych gości. Za-
chęciła do systematycznej pracy, życzyła wytrwałości w dążeniu do wyznaczonych 
celów. Jak co roku, tak i tym razem, przypomniała o tragicznych wydarzeniach wrze-
śnia sprzed 79 lat i poprosiła zebranych o oddanie hołdu poległym minutą ciszy.
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Rozpoczęcie roku szkolnego 2018/19 było bardzo ważnym 
dniem dla uczniów klasy pierwszej Szkoły Podstawowej im. Józe-
fa Świątoniowskiego w Brzyskiej Woli. Piętnastoosobową klasę 
stanowią: Xavier Ćwikła, Julia Działo, Gabriela Gorący, Michał Ja-
worski, Julia Kiełboń, Szymon Kyc, Maja Knap, Dorota Kotulska, 
Kamila Leniart, Martyna Pasek, Wiktoria Piotrowska, Hubert So-
cha, Jakub Socha, Gabriela Staroń, Gabriela Student.

Na progu nauki szkolnej wszyscy pomyślnie zdali test wiedzy 
z zakresu edukacji przedszkolnej. Odpowiadając na pytania udo-
wodnili licznie zebranym rodzicom, starszym kolegom, pracow-
nikom szkoły i zaproszonym gościom, że potrafią się przedstawić 
pełnym imieniem i nazwiskiem, znają nazwę naszego państwa, 
barwy narodowe i godło, wiedzą w jakiej miejscowości mieszka-
ją, dzielą wyrazy na sylaby i głoski, dobrze radzą sobie z przelicza-
niem w zakresie dziesięciu. 

Następnie, w obecności społeczności szkolnej i sztandaru 
szkoły, złożyli ślubowanie następującej treści: 

„Jestem małym Polakiem, uczę się w szkole polskiej. Przy-
rzekam uczyć się pilnie. Przyrzekam szanować wszystkich, którzy 
pracują w szkole po to, aby nam było w niej dobrze. Będę starał 
się być dobrym kolegą. Będę przyjacielem zwierząt i roślin. Chcę 
swoją nauką i zachowaniem sprawić radość rodzicom, nauczy-
cielom oraz swojej Ojczyźnie – Polsce.” 

Aktu pasowania dokonała pani dyrektor Elżbieta Śliz. Na twa-
rzach pierwszaków widać było wyraźnie, że rozumieją ważność 
chwili i obowiązki, którym będą musieli sprostać. Na potwier-
dzenie złożonego ślubowania każdy pasowany uczeń „podpisał 
się” na przygotowanym przez wychowawcę Akcie Pasowania 
składając odcisk swojego palca. Wspomniany dokument został 
umieszczony w sali lekcyjnej klasy pierwszej, by przypominał zło-
żone ślubowanie i zachęcał do zdobywania wiedzy, umiejętności, 
a przede wszystkim pomagał w wychowaniu na dobrych i uczci-
wych ludzi.

Na zakończenie wszyscy otrzymali pamiątkowe dyplomy  
i upominki od pani dyrektor GZOS w Kuryłówce Małgorzaty Leja, 
dyrektora szkoły Elżbiety Śliz i wychowawcy klasy Doroty Lew-
kowicz. 

Życzymy pierwszakom wielu sukcesów i radości płynącej  
z satysfakcji dobrze spełnianych zadań ucznia i kolegi. 

Witajcie wśród braci uczniowskiej!

Nowy rok rozpoczął się od przyjemnego akcentu, gdyż był okazją do wręczenia 
dyplomów i nagród uczennicom: Zuzannie Leniart z klasy V i Magdalenie Haci z klasy 
VIII, które zdobyły tytuł laureata w Ogólnopolskiej Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. 
Uczniów do konkursu przygotowała pani Bogusława Pych, która była koordynatorem 
kampanii.

Honorowym gościem szkoły była pani dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół 
w Kuryłówce mgr Małgorzata Leja, która skierowała kilka ciepłych słów do wszystkich 
uczniów, a najmłodszym przeczytała pouczającą bajkę zachęcając tym samym do syste-
matycznego sięgania po książki.

Kolejnym punktem uroczystości były podziękowania składane pani Beacie Kamiń-
skiej za pięcioletnią pracę na stanowisku dyrektora szkoły. Podziękowania złożyły: pani 
dyrektor Małgorzata Leja, pani dyrektor Elżbieta Śliz i przedstawiciele Rady Rodzicówz 
przewodniczącą panią Marzeną Jachimowicz.

W roku szkolnym 2018/2019 do Szkoły Podstawowej im. Józefa Świątoniowskiego 
w Brzyskiej Woli uczęszczać będzie 45 dzieci (do 3 oddziałów przedszkolnych) oraz 95 
uczniów klas I – VIII. Będą realizowane rządowe programy „Owoce w szkole” i „Mle-
ko w szkole”. Ponadto prowadzone będą programy we współpracy z Powiatową Stacją 
Sanitarno-Epidemiologiczną w Leżajsku: „Zachowaj trzeźwy umysł”, „Trzymaj Formę”  
i „Znajdź właściwe rozwiązanie”. Koordynatorem programów jest pani Bogusława 
Pych. Natomiast klasa I będzie, wspólnie z wychowawczynią panią Dorotą Lewkowicz, 
realizować program „Moje dziecko idzie do szkoły”. Jak co roku włączamy się również  
w program „Ratujemy i uczymy ratować” pod patronatem Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy. Rozpoczynamy także cykl warsztatów dla uczniów, nauczycieli i rodziców 
pod hasłem „Bezpieczna szkoła cyfrowa”. Koordynatorem projektu jest pani Ewa Kycia.

Kolejne wakacje pozostały w naszych wspomnieniach. Wrzesień szeroko otworzył drzwi szkoły i zaprosił do wytężonej pracy, 
zdobywania wiedzy i umiejętności, rozwijania talentów. Z niecierpliwością czekamy na to, jakie sukcesy przyniesie naszym uczniom  
i nauczycielom. Wszystkim życzymy, by był to rok spokojnej pracy, dającej satysfakcję osobistą i uznanie otoczenia.

Pasowanie na ucznia
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REGULAMIN KONKURSU PLASTYCZNEGO  
NA PROJEKT ZNACZKA POCZTOWEGO ph.  

 
 

  

I. Organizator konkursu 

Szkoła Podstawowa im. Józefa Świątoniowskiego w Brzyskiej Woli  

II. Cel konkursu: 
➢ kształtowanie tożsamości narodowej, 
➢ ukazanie piękna naszej Ojczyzny na tle ważnych wydarzeń historycznych 

prowadzących do Niepodległości, 
➢ popularyzacja dziedzictwa kulturowego, 
➢ wyrabianie poczucia estetyki, 
➢ inspirowanie do twórczych poszukiwań w dziedzinie plastyki. 

 
III. Zasady uczestnictwa: 

1. Konkurs przeznaczony jest dla dzieci i młodzieży. 
2. Zadaniem jest zaprojektowanie znaczka pocztowego w dowolnej technice manualnej 

(rysunek, malarstwo, collage (kolaż), wydzieranka, wyklejanka, itp.) z wyłączeniem 
materiałów sypkich, w formacie A3 lub A2. 

3. Do konkursu zatwierdzone zostaną tylko prace indywidualne. 
4. Prace powinny posiadać na odwrocie metryczkę z: 
✓ imieniem i nazwiskiem ucznia, 
✓ klasą i kategorią wiekową ucznia, 
✓ adresem szkoły i numer kontaktowy, 
✓ imieniem i nazwiskiem opiekuna. 

5. Prace należy dostarczyć do 5 listopada 2018r do Szkoły Podstawowej im. Józefa 
Świątoniowskiego w Brzyskiej Woli. 

6. O wyłonieniu zwycięzców konkursu decyduje powołana w tym celu komisja 
konkursowa. 

7. Komisję powołuje organizator. 
8. Uczestnicy konkursu podzieleni zostaną na poszczególne kategorie wiekowe: 
✓ uczniowie klas I – III, 
✓ uczniowie klas IV – VI, 
✓ uczniowie klas VII – VII i gimnazjaliści. 

 
IV. Kryteria oceny pracy: 
➢ zgodność z tematem, 
➢ interpretacja własna tematu, 
➢ walory artystyczne, 
➢ estetyka wykonania.  
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Rozmów o bezpieczeństwie nigdy za wiele

Na dwóch rzeczach nie oszczędzamy: 
zdrowiu i nauce. To później się przyda.

Wczesnym rankiem 13 września do klasy V Szkoły Pod-
stawowej im. Józefa Świątoniowskiego w Brzyskiej Woli, 
przybyła barwna Jesień, przynosząc ze sobą dorodne dary. 
W klasie na stole przykrytym lnianym, obrusem rozłożyła ko-
lorowe liście, soczyste owoce, świeże warzywa, orzechy wło-
skie i laskowe. Dary jesieni posłużyły do redagowania opisu 
martwej natury na lekcji języka polskiego. Następnie wolon-
tariusze przenieśli suto zastawiony stół do holu szkolnego, 
gdzie uczniowie, nauczyciele i rodzice mogli skosztować 
zdrowych i świeżych podarków, które przyciągały wzrok, ku-
siły zapachem i były rozkoszą dla podniebienia. Akcja cieszy-
ła się dużym powodzeniem, to znak, że nasza społeczność 
szkolna zna i wdraża w życie zasady zdrowego odżywiania.

Wraz z początkiem nowego roku szkolnego Szkołę Podsta-
wową w Brzyskiej Woli odwiedzili panowie dzielnicowi - aspirant 
sztabowy Grzegorz Baj i sierżant sztabowy Paweł Miś, którzy 
aktywnie współpracują za szkołą od wielu lat. Jak co roku o tej 
porze, przypomnieli o najważniejszych zasadach bezpiecznego 
korzystania z jezdni w drodze do i ze szkoły. Policjanci omówili 
zasady poruszania się po ulicy, chodniku i podczas jazdy rowe-
rem. Wspomnieli tez o bezpiecznym zachowaniu w czasie ocze-
kiwania na autobus szkolny, jak również o ostrożności podczas 
wsiadania i wysiadania z autobusu. Przestrzegali przed zabawa-
mi w pobliżu jezdni. 

Ponadto podkreślili, jak ważną rolę pełnią elementy odbla-

skowe, które każdy uczeń powinien posiadać. Zachęcali do wypo-
sażenia ubiorów, plecaków i rowerów w elementy odblaskowe. 
Uczniowie aktywnie uczestniczyli w spotkaniu, mogły obejrzeć 
kajdanki i pałkę policyjną. Wykazywali się też dobra znajomością 
znaków drogowych i zasad poruszania się po ulicy, zadawali wie-
le pytań dotyczących bezpieczeństwa . 

Takie spotkania odbywają się w naszej szkole od wielu lat 
i przynoszą dobre efekty. Liczymy, że i tym razem wiedza teo-
retyczna znajdzie zastosowanie w praktyce. Mamy nadzieję, że 
dzięki takim spotkaniom policjant będzie kojarzył się dzieciom, 
jako osoba, której nie należy się bać i do której zawsze i w każdej 
sytuacji można zwrócić się z prośbą o pomoc.

Oddaj dobry skok w przyszłość! 
Wygraliśmy ogólnopolski konkurs „TURNUSY UŚMIECHU”

jako jedyna szkoła w województwie podkarpackim i jedna z czterech w Polsce
Szkoła Podstawowa w Dąbrowicy z Gminy Kuryłówka wzięła udział w konkursie na turnus edukacyjny w ramach Programu „TUR-

NUSY UŚMIECHU” ogłoszonym przez Fundację ING Dzieciom w Wiśle i została zwycięzcą konkursu. Nagrodą w jest udział 50 osobo-
wej grupy uczniów klas IV – VIII z kadrą pedagogiczno-wychowawczą w dwutygodniowym turnusie edukacyjnym i realizacja opraco-
wanego przez nauczycieli programu dydaktyczno-wychowawczego. 

Uczenie się przez doświadczanie w Beskidzie Śląskim
Turnus odbędzie się w ośrodku w Wiśle od 6 października do 19 października 2018r., a jego celem jest podniesienie jakości 

kształcenia poprzez zorganizowanie edukacji w warunkach sprzyjających „uczeniu się przez doświadczanie”.  W ramach turnusu 
będą zorganizowane różnorodne zajęcia edukacyjne, wspierane warsztatami zajęciowymi w terenie z wykorzystaniem zasobów lo-
kalnych Beskidu Śląskiego. Tematyka przedsięwzięć realizowanych na turnusie będzie dotykała środowiska naturalnego i lokalnych 
zasobów przyrodniczo – geograficznych oraz historycznych, z uwrażliwieniem na regionalizm. Istotnym elementem turnusu będzie 
wykorzystanie zasobów sportowych regionu. Uczniowie poznają historię polskiego sportu na przykładzie skoczków narciarskich, ich 
osiągnięcia i drogę którą przebyli, aby osiągać sukces w życiu. Sportowe osobowości będą inspiracją do wysiłku nad kształtowaniem 
umiejętności ruchowych dzieci i młodzieży, propagowaniem aktywności fizycznej wśród uczniów i kadry nauczycielskiej.
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Zielona szkoła w Wiśle -  to atrakcyjna edukacja
W ramach zielonej szkoły w Wiśle zaplanowano min.: wycieczki górskie i autokarowe - Trójwieś Beskidzka, Rezydencja Prezy-

denta RP w Wiśle Czarne; Zapora w Wiśle Czarne, Muzeum Drukarstwa w Cieszynie; Teatr Banialuka w Bielsku Białej; Studio Filmów 
Rysunkowych w Bielsku-Białej; wyprawę do Skoczowskiego Ośrodku Sportu i Rekreacji; Ośrodek Przygotowań Olimpijskich w Szczyr-
ku; wyjścia edukacyjne w Wiśle - Muzeum Beskidzkie, Galeria Trofeów Adama Małysza; Skocznia im. A. Małysza w Wiśle-Malince; 
obiekty w Wiśle-Centrum.

Wyjazd na turnus jest finansowany w całości przez Fundację ING Dzieciom w Wiśle.
https://www.ingdzieciom.pl

nauczyciele Szkoły Podstawowej w Dąbrowicy

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Dąbrowicy pamiętają 
o 100-ej Rocznicy Odzyskania Niepodległości

Uczestnicy ze Szkoły Podstawowej w Dąbrowicy – zwycięzcy ogólnopolskiego konkursu Turnusy Uśmiechu – podczas przygotowań projektu do konkursu Wisła - podróż 
po mapie... wkrótce rzeczywistość!

Rok 2018 wyznacza szczególne święto – jest to bowiem set-
na rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Narodowe 
Święto Niepodległości to dla Polaków jedno z najważniejszych 
świąt państwowych. Tegoroczna, wyjątkowa rocznica jest bliska 
sercom wszystkich rodaków. Po 123 latach zaborów – niewoli 
naznaczonej walką, cierpieniem i wysiłkiem wielu pokoleń– nasz 
kraj odzyskał suwerenność.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Dąbrowicy wraz z Gronem 
Nauczycielskim, w duchu patriotycznym, włączają się w obcho-
dy tejże rocznicy. Biorą udział w projekcie gminnym koordyno-
wanym przez Panią Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół, 
Małgorzatę Leja ,,Na 100 Niepodległa”. Realizują ponadto swój 
własny projekt zaproponowany przez Ministerstwo Edukacji 
Narodowej ,,Godność, wolność niepodległość”, na przeprowa-
dzenie którego udało się pozyskać dodatkowe środki finansowe.  
W ramach tego projektu przewidziane są działania mające na 
celu rozwój patriotyzmu, kształtowanie więzi z krajem ojczystym 
i lokalną wspólnotą. Uczniowie będą zbierać materiały, fotogra-
fie, publikacje dotyczące odzyskania wolności oraz biografii lo-
kalnego bohatera księdza Stanisława Szpetnara. 

Jest to postać niesłychanie zasłużona dla naszej społeczno-
ści. Ksiądz Szpetnar urodzony w 1883 roku, w Kolonii Polskiej, 
już podczas nauki gimnazjalnej w Jarosławiu zajmował się dzia-
łalnością na rzecz niepodległości, stojąc na czele ,,Organizacji 
Narodowej Młodzieży”. W trakcie studiów w Wyższym Semina-
rium Duchownym w Przemyślu czynnie działał na rzecz swojej 
miejscowości - zgłosił propozycje utworzenia parafii w Kolonii 
Polskiej. Po latach starań, zabiegów i próśb skierowanych do 
fundatorów, książąt Czartoryskich, 08.05.1914r. w dzień św. Sta-
nisława odbyło się poświęcenie kościoła i cmentarza. Założył 

Kółko Rolnicze, Czytelnię Ludową, a następnie z jego inicjatywy,  
w 1907 roku powstała Szkoła Powszechna w Kolonii Polskiej. 
Przekazał również połowę funduszy na utworzenie Domu Gro-
madzkiego. Jego zasługą jest też osiedlenie w Kolonii sióstr słu-
żebniczek ze Starej Wsi, które uczyły w szkole, prowadziły przed-
szkole i opiekowały się chorymi.

Ksiądz Szpetnar zajmował się pracą wychowawczą i społecz-
ną również w Krośnie i Jarosławiu. Piastował stanowisko zastęp-
cy prefekta w Seminarium Nauczycielskim Męskim, następnie 
pełnił  funkcję prefekta w Szkole Realnej zamienionej później  
w Gimnazjum, a w kolejnych latach w Liceum Ogólnokształcą-
cym im. Mikołaja Kopernika w Krośnie. Tam także był dyrekto-
rem i organizatorem Prywatnego Seminarium Nauczycielskiego 
Żeńskiego. Z powodu choroby przeszedł na emeryturę w 1931r.  
i zamieszkał w Jarosławiu jako kapelan sióstr Niepokalanek, gdzie 
pełnił rolę katechety w wyższych klasach Prywatnego Gimna-
zjum Żeńskiego Sióstr Niepokalanek - do likwidacji Gimnazjum  
w 1950 roku. Za działalność na polu wychowawczym i społecz-
nym w 1916r. otrzymał krzyż zasługi II klasy, a w 1931r. papież 
Pius XI nadał mu godność Tajnego Szambelana Dworu Papieskie-
go. W 1938r. został odznaczony brązowym medalem za wielolet-
nią służbę przez Kuratorium Okręgu Lwowskiego.

Kolejnym punktem realizowanym w ramach projektu jest 
zaplanowany rajd rowerowy „Szlakiem Księdza Szpetnara”, dla 
uczniów Szkoły Podstawowej i Publicznego Gimnazjum pod ha-
słem ,,Biało-Czerwoni na rowerach - Drogami Niepodległości”. 
Planujemy też utworzyć przed budynkiem szkoły ,,Skwer Nie-
podległości”, na którym zostaną posadzone rośliny, umiejsco-
wione ławki oraz kamień z grawerem upamiętniającym rocznicę 
100-lecia Niepodległości. Uczniowie wezmą udział w konkursach 
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wiedzy, a najmłodsi w tym dzieci z oddziałów przedszkolnych 
również w konkursach plastycznych o tematyce patriotycznej. 
Dla mieszkańców Dąbrowicy i okolic odbędzie się koncert patrio-
tyczny –wieczornica ,,Godność, wolność, niepodległość”.   
Zwieńczeniem działań projektowych będzie wycieczka uczniów 
do Jarosławia i Przemyśla ,,Śladami ks. Szpetnara”, mająca na 
celu zapoznanie się uczniów  z miejscami walk o niepodległość 
oraz z życiem i pracą naszego lokalnego bohatera. 

Jesień 2018 roku zapowiada się więc naszej szkole bardzo cie-

kawie i pracowicie. Będzie obfitować w działania upamiętniające 
ludzi i wydarzenia sprzed 100 lat, dzięki którym odrodziła się 
wolna Polska. Liczymy na udział w projekcie i wsparcie całej spo-
łeczności oraz zwracamy się z prośbą do mieszkańców Dąbrowi-
cy, Kolonii Polskiej, Słobody i okolic o udostępnienie fotografii, 
pamiątek związanych z postacią ks. Szpetnara oraz okresem mię-
dzywojennym, by wspólnie ocalić od zapomnienia nasza małą 
historię.

1. Przy zbieraniu grzybów warto korzystać z atlasów. Zbieramy grzyby, co do których nie mamy żadnych wątpliwości, że są 
jadalne.
2. Zbieranie młodych, niewykształconych grzybów, u których trudno rozpoznać cechy gatunku jest najczęstszą przyczyną zatruć.
3. Początkujący grzybiarze powinni zbierać wyłącznie grzyby rurkowe, ponieważ w tej grupie nie ma grzybów śmiertelnie 
trujących i jest dużo mniejsze ryzyko zatrucia.
4. Należy unikać błędnych metod rozpoznawania gatunków trujących (zabarwienie cebuli podczas gotowania, ciemnienie 
srebrnej łyżeczki, gorzki smak - niektóre gatunki trujących grzybów mają słodkawy smak).
5. Nie przechowywać świeżych grzybów ani potraw z grzybów zbyt długo.
6. Grzyby z łatwością wchłaniają ze swego otoczenia metale ciężkie i inne zanieczyszczenia, 
dlatego należy unikać ich zbierania w pobliżu dróg, czy wysypisk odpadów.
7. Także grzyby trujące i niejadalne stanowią część ekosystemu. Nie należy więc niszczyć ich 
stanowisk, wiele z nich jest pod ochroną.
8. W razie wątpliwości czy zebrane grzyby są trujące czy jadalne, można skorzystać z bezpłatnej porady w stacjach sanitarno – 
epidemiologicznych.

Muchomor sromotnikowy (Amanita phalloides) i Gąska zielonkawa (Tricholoma flavovirens)

Jeśli po spożyciu grzybów wystąpią nudności, bóle brzucha, biegunki, podwyższona temperatura, należy wywołać wymioty  
i jak najszybciej zgłosić się do lekarza. 
Pamiętajmy, że przy zatruciach muchomorem sromotnikowym występuje faza pozornej poprawy, po której stan chorego 
gwałtownie się pogarsza. Wezwany w porę lekarz może uratować mu życie.

Wprowadzanie grzybów do obrotu handlowego

Wykaz grzybów dopuszczonych do obrotu lub produkcji przetworów grzybowych oraz środków spożywczych zawierających 
grzyby obejmuje 44 gatunki (Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 17 maja 2011 r. w sprawie grzybów dopuszczonych 
do obrotu lub produkcji przetworów grzybowych, środków spożywczych zawierających grzyby oraz uprawnień klasyfikatora 
grzybów i grzyboznawcy). 

Podstawowe zasady bezpiecznego grzybobrania
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Twoja ulubiona trasa rowerowa jest w naszej gminie:) 
Końcem maja dotarła do nas informacja o I edycji konkursu dla mieszkańców woj. podkarpackiego „Twoja ulubiona 

trasa rowerowa w województwie podkarpackim” ogłoszonym przez serwis aukcji internetowych Clicktrans.pl. Po sprawdze-
niu na w/w stronie regulaminu oraz jak wyglądały prace z innych województw, początkowo nie było entuzjazmu, pojawiały się 
pytania czy spróbować swoich sił czy raczej odpuścić?, ale kto nie spróbuje ten się nie dowie, tym bardziej, że tras rowerowych 
ukazujących naszą przyrodę czy historię nie brakuje.

Otóż 10 lipca br. dotarła do nas wiadomość, że nasz pracownik pani Karolina Rozlazły wygrała konkurs, czego jej serdecznie 
gratulujemy. Materiał filmowy i opis można zobaczyć na http://www.info.clicktrans.pl

goklp

Rolnicy coraz chętniej korzystają z portalu IRZplus
Ponad 11 tys. dyspozycji złożyli już rolnicy za pośrednictwem nowego portalu IRZplus, który Agencja Restrukturyzacji                 
i Modernizacji Rolnictwa uruchomiła pod koniec sierpnia.    

Portal od momentu startu cieszy się zainteresowaniem rolników. Już pierwszego dnia, 27 sierpnia, wykonali oni za jego pośred-
nictwem 2 tys. dyspozycji. IRZplus łączy w sobie zalety elektronicznej księgi stada, gromadzącej wszystkie potrzebne rolnikowi 
informacje o hodowanych przez niego krowach, kozach, świniach czy owcach oraz platformy umożliwiającej załatwianie urzędo-
wych spraw wymaganych przy posiadaniu zwierząt gospodarskich. 

Dzięki portalowi można szybko i wygodnie dokonywać przez internet zgłoszeń o zdarzeniach dotyczących zwierząt, np. o ich 
urodzeniu, kupnie, wywozie lub uboju. Znacznie ułatwia on składanie zgłoszeń przemieszczeń zwierząt, np. kupno-sprzedaż. Za 
pośrednictwem IRZplus można także bez konieczności udawania się do biura powiatowego ARiMR złożyć zapotrzebowanie na 
numery kolczyków dla bydła, owiec i kóz oraz ich duplikaty, a także zamówić duplikaty paszportów dla bydła. 

– Korzystanie z portalu nie jest skomplikowane. Zachęcam rolników do sięgania po to przydatne narzędzie  –  mówi Beata Orzo-
łek, wiceprezes ARiMR. Szczegółowe informacje o portalu są dostępne na stronie internetowej www.arimr.gov.pl w zakładce 
IRZ. Umieszczone są tam również wideo-przewodniki, które krok po kroku pokazują, w jaki sposób z portalu IRZplus korzystać.   

Z wyrazami szacunku
Biuro Prasowe ARiMR

Zakup grzybów:
	 Nie należy kupować grzybów od przypadkowych sprzedawców (wymagaj od sprzedającego atestu na grzyby świeże);
	 Nie należy kupować grzybów stanowiących mieszaninę różnych gatunków w stanie suszonym.

Podczas przyrządzania potraw z grzybów:
	 Trzeba pamiętać, że grzyby w stanie surowym nie nadają się do spożycia (nawet dobre gatunki jadalne spożyte na 

surowo mogą wywołać zaburzenia żołądkowe);
	 Krojenie grzybów na drobne kawałki i odrzucanie włóknistych trzonów sprawi, że potrawa będzie mniej ciężkostrawna;
	 Grzybów nie należy spożywać w dużej ilości i traktować je jako przystawkę lub dodatek.
	 Z uwagi na ciężkostrawność grzybów, nie powinny ich spożywać małe dzieci oraz osoby mające problemy z układem 

trawiennym.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Leżajsku informuje, że istnieje możliwość uzyskania bezpłatnej porady  
w zakresie oceny grzybów świeżych rosnących w warunkach naturalnych codziennie od poniedziałku do piątku w godz. od 
8.00 do 12.00 w Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Leżajsku, ul. Mickiewicza 71, 37-300 Leżajsk.



 
 

                                      OGŁOSZENIE 
                                 Masz niepowtarzalną szansę, 

                                            by tworzyć zdjęciową opowieść historyczną! 
 

Weź udział w przygotowaniu gminnej ekspozycji zdjęć pt. 

„Życie codzienne w okresie międzywojennym”. 
 

W naszej gminie z dofinansowaniem Fundacji BGK J.K.Steczkowskiego Warszawie  
w ramach Konkursu grantowego „Na 100 Niepodległa” realizujemy projekt 

„Co zaborcy podzielili, mieszkańcy Kuryłoweckiej Ziemi połączyli”. 
 

Wspólne działania podjęły wszystkie szkoły w gminie, które przygotują 
ekspozycję zdjęć o tematyce życia codziennego w czasie  międzywojennym. 

 
Przedmiotem wystawy są fotografie, których tematyka wiąże się z podanym tematem  

i obejmuje obszar Gminy Kuryłówka,  powiatu leżajskiego, regionu Podkarpacia. 
 

Celem wspólnego działania mieszkańców gminy jest kształtowanie świadomości 
historycznej i postaw patriotycznych poprzez upowszechnianie wiedzy o czasach, 

 kiedy Polska przed stu laty odzyskiwała niepodległość. Mamy możliwość pogłębienia 
wiedzy i kształtowania zainteresowań historią naszej Małej Ojczyzny. 

 
O ile na fotografiach znajduje się wizerunek człowieka, właściciel zdjęcia wyraża 

zgodę na jego nieodpłatną publikację. 
Fotografie na potrzeby wystawy, będą skanowane i wrócą do właścicieli. 

 
Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych do wspólnego tworzenia  

zdjęciowej opowieści naszej lokalnej historii. 
Zdjęcia prosimy dostarczać do szkół w Brzyskiej Woli, Dąbrowicy i Kuryłówce  

oraz do Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Kuryłówce  
 

Informacje dodatkowe można uzyskać u koordynatora projektu  
Damiana Kubraka tel. 669 395 631  

i Małgorzaty Leja GZOS tel. 17 2438094 
 

Zespół realizatorów projektu  
ze szkół podstawowych  

w Brzyskiej Woli, Dąbrowicy i Kuryłówce 
 

 

Informacje Informacje I

w Brzyskiej 


